
 1

Ruvo ServiziS.r.l. 
Socio Unico Comune di Ruvo di Puglia 

Sede in Via Don Minzoni12 - 70037 Ruvo di Puglia (BA) 
Capitale sociale euro 70.400,00 i.v. 

C.C.I.A.A. di Bari R.E.A. n. 434053 - Codice fiscale e Registro Imprese n. 05693670720 

Società soggetta a coordinamento e controllo del Comune di Ruvo di Puglia 

___________________________________ 
 
Prot.n. 417 del 26/03/2025 
 
Determinazione dell’Amministratore Unico della Ruvo Servizi S.r.l. – Esiti procedure 
di selezione ad evidenza pubblica per l’individuazione di figure professionali esterne. 
 
L’Amministratore Unico della Ruvo Servizi S.r.l., Claudio Montecristo, 
 
Premesso che: 
 

- la Ruvo Servizi S.r.l. in data 4 marzo 2025 ha pubblicato i seguenti Avvisi pubblici: 
1. Avviso pubblico per l’affidamento di un incarico per il ruolo di consulente 

contabile, fiscale e societario, Prot. N. 318; 
2. Avviso pubblico per l’affidamento di un incarico per il ruolo di consulente del 

lavoro, Prot. n. 319; 
3. Avviso pubblico per l’affidamento dell’incarico di Responsabile della 

Protezione dei Dati Personali (Data Protection Officer – DPO), Prot. N. 320; 
4. Avviso pubblico per l’affidamento di un incarico per i ruoli di Organismo di 

Vigilanza ai sensi del D.lgs. n. 231/01 e Responsabile della Prevenzione della 
Corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012, Prot. N. 321; 

5. Avviso pubblico per l’affidamento dell’incarico di Responsabile del Servizio 
di Protezione e Prevenzione (RSPP), Prot. n. 322; 

 
- entro il termine perentorio stabilito da ciascun Avviso, ovvero entro le ore 12.00 del 

24 marzo 2025, sono pervenute a mezzo pec le seguenti candidature: 
1. Avviso pubblico per l’affidamento di un incarico per il ruolo di consulente 

contabile, fiscale e societario, Prot. N. 318 – Dott. Ruggiero Pierno; 
2. Avviso pubblico per l’affidamento di un incarico per il ruolo di consulente del 

lavoro, Prot. n. 319 - Dott. Pierno Gaetano; 
3. Avviso pubblico per l’affidamento dell’incarico di Responsabile della 

Protezione dei Dati Personali (Data Protection Officer – DPO), Prot. N. 320 - 
Dott. Riccardo Pierno; 

4. Avviso pubblico per l’affidamento di un incarico per i ruoli di Organismo di 
Vigilanza ai sensi del D.lgs. n. 231/01 e Responsabile della Prevenzione della 
Corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012, Prot. N. 321 - Dott. Devito 
Ernesto Maria; 

5. Avviso pubblico per l’affidamento dell’incarico di Responsabile del Servizio 
di Protezione e Prevenzione (RSPP), Prot. n. 322 – Dott. Ing. Sante Ferrulli. 

 



 2

Considerato che: 
 

- tutte le candidature ricevute risultano presentate secondo le modalità stabilite dai 
singoli Avvisi e, dopo apposita valutazione curriculare secondo quanto stabilito da 
ogni Avviso, ciascun professionista risulta in possesso dei requisiti generali e 
professionali richiesti, 

 
Per tutto quanto premesso e considerato, che costituisce parte integrante della presente 
determinazione, 
 

DETERMINA 
 

1. di incaricare i seguenti professionisti con durata di tre anni, decorrenti dalla data di 
sottoscrizione del contratto, secondo i compensi stabiliti in ciascun Avviso: 

- dott. Ruggiero Pierno in qualità di consulente contabile, fiscale e societario; 
- dott. Gaetano Pierno in qualità di consulente del lavoro; 
- dott. Riccardo Pierno in qualità di Responsabile della Protezione dei Dati 

Personali (Data Protection Officer – DPO); 
- dott. Ernesto Maria Devito in qualità di Organismo di Vigilanza ai sensi del 

D.lgs. n. 231/01 e Responsabile della Prevenzione della Corruzione ai sensi 
della Legge n. 190/2012; 

- dott. Ing. Sante Ferrulli in qualità di Responsabile del Servizio di Protezione e 
Prevenzione (RSPP). 

 
2. di rinviare al contratto di prestazione con i singoli incaricati ogni disposizione in 

merito allo svolgimento della prestazione professionale, come previsto all’art. 7 di 
ogni Avviso. 

 
3. di pubblicare il seguente atto sul sito internet della Società www.ruvoservizi.it con 

valore di notifica a tutti gli effetti di legge. 
 

Ruvo di Puglia, 26 marzo 2025 
  
                 Ruvo Servizi S.r.l. 
          L’Amministratore Unico 
             (Claudio Montecristo) 
 
 


		2025-03-26T17:56:21+0100
	MONTECRISTO CLAUDIO




